

Łódź, dn. 11.12.2008 r.

GKI.III.7222/1/07/08/PL

Pani

Barbara Masłowska

Radna Rady Miejskiej

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną dnia 3 grudnia 2008 r. podczas obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Łodzi wyjaśniam co następuje:

Opisane w interpelacji zjawisko blokowania chodnika ul. Pomorskiej przez parkujące samochody wynika z niezgodnego z obowiązującymi przepisami zachowania się kierujących. Kierujący pojazdami ignorują bowiem przepis nakazujący pozostawienie min. 1,5 m wolnego chodnika.

Obowiązek egzekucji przestrzegania notorycznie naruszanych przepisów ustawy z 20.06.1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) leży w wyłącznej kompetencji organów uprawnionych do kontroli ruchu drogowego.

Możliwości zwiększenia bazy parkingowej należałoby upatrywać na terenie samego Wydziału Prawa i Administracji lub na terenie innych Wydziałów Uniwersytetu Łódzkiego zlokalizowanych w tym obszarze.

Ponadto informuję, że w dniu 21.10.2008 r. został podpisany pomiędzy Miastem Łodzią a Uniwersytetem Łódzkim List intencyjny w sprawie zamiany nieruchomości, a w dniu 09.12.2008 r. został złożony do Przewodniczącego Rady Miejskiej projekt uchwały, stanowiący częściową realizację postanowień Listu.

Zgodnie z treścią Listu intencyjnego, Uniwersytet Łódzki zobowiązał się, iż po dokonaniu zamiany i rozbiórce budynków położonych przy ul. Pomorskiej 127, 129, 131, 139 teren ten stanowić będzie przestrzeń otwartą i ogólnodostępną, przeznaczoną pod miejsca postojowe, zieleni i obiekty małej architektury.

Ponadto, Wydział Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi przygotował projekt zarządzenia w sprawie użyczenia Uniwersytetowi Łódzkiemu nieruchomości zabudowanej, położonej w Łodzi przy ul. Pomorskiej 127, oznaczonej jako działka nr 4, w obrębie S-4, aby umożliwić wcześniejsze podjęcie czynności przygotowawczych, w tym wystąpienie o pozwolenie na rozbiórkę i ogłoszenie przetargu na wykonanie prac rozbiórkowych.

Inwestycja polegająca na budowie nowych miejsc parkingowych zostanie przygotowana przez Uniwersytet Łódzki po dokonaniu umowy zamiany. Ilość i miejsce usytuowania parkingów zostanie określona w projekcie wykonanym na zlecenie Uniwersytetu Łódzkiego.


Wiceprezydent Miasta Łodzi

Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej